
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 180 del 20/11/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORO E COOPERAZIONE 17 novembre 2008, n.
856
 
Por Puglia 2000-2006 - C.d.P. Asse III Misura 3.11 “Sviluppo e consolidamento dell’imprenditorialità,
emersione del lavoro non regolare, Azione c) “Aiuti all’assunzione stabile e sicura di lavoratori
svantaggiati”. Stanziamento ulteriori risorse - riapertura termini bando n. 1/2008 - Impegno di spesa
effettuato con det. Dir. n. 768 del 04/11/2008 sui capitoli 1093311/2008 e 1095311/2008 -
GRADUATORIA.
 
 
 
 Il giorno 17 novembre 2008 presso la sede del Settore Lavoro e Cooperazione, in Via Corigliano n.1 -
Bari, è stata adottata la seguente determinazione:
 
 La dirigente f.f. dell’Ufficio Lavoro e Cooperazione dott. Anna LOBOSCO sulla base dell’istruttoria
espletata dal responsabile di Misura 3.11, sig. Saverio SASSANELLI, e qui di seguito riportata, riferisce
che:
 
Premesso che:
- Con deliberazione della Giunta Regionale n. 900 del 03/06/2008, pubblicata sul BURP n. 92 del
12/06/2008, è stato approvato l’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti Misura 3.11 “Sviluppo e
consolidamento dell’imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare”- Azione C) “Aiuti
all’assunzione stabile e sicura di lavoratori svantaggiati”;
- Con determinazione dirigenziale n. 504 dell’ 8 luglio 2008 è stata impegnata la somma di euro
2.999.832,08 ed approvata la graduatoria relativa al suddetto Avviso da cui emerge che sono pervenute
n. 6 proposte progettuali per una richiesta complessiva di finanziamento di euro 5.002.068,42. E’ stato,
pertanto, possibile finanziare solo parzialmente i progetti ammissibili; in particolare, il primo progetto
presentato in ordine cronologico di arrivo dalla società IN & OUT di Roma, per n. 524 assunzioni e per
un importo complessivo pari a euro 4.783.578,80, è risultato finanziabile parzialmente.
- Con deliberazione n. 1921 del 17/10/2008, pubblicata sul BURP n. 166 del 23/10/2008, la Giunta
Regionale ha approvato l’assegnazione di risorse aggiuntive alla Misura 3.11, per finanziare la restante
parte del progetto presentato dalla società “IN & OUT” di Roma per un importo di euro 1.783.746,72, per
lo scorrimento della graduatoria approvata con d.d. n. 504/2008, finanziando tutti i progetti approvati per
una somma complessiva di euro 218.489,72, e la riapertura dei termini dell’Avviso Pubblico approvato
con deliberazione di G.R. n. 900 del 03/06/2008 e pubblicato sul BURP n. 92 del 12/06/2008 per la
presentazione di ulteriori progetti, per un ammontare di risorse pari a euro 1.997.763,56. Le proposte
progettuali dovevano essere presentate entro il 10/11/2008.
- Con det. Dir. n. 768 del 04/11/2008 è stata impegnata la somma di euro 1.997.763,56 per finanziare gli
ulteriori progetti di cui all’avviso pubblico approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 900 del

1



03/06/2008. Nello stesso atto dirigenziale n. 768/08 è indicato che si procederà con successivo atto ad
individuare le aziende beneficiarie del contributo;
 
Considerato che:
- alla data del 10/11/08 ( termine ultimo per la presentazione delle richieste di finanziamento) sono
pervenute n. 10 richieste;
- Si è provveduto ad avviare le procedure di istruttoria delle richieste, così come descritte nel medesimo
bando;
- Nella fase di istruttoria preliminare, n. 9 richieste sono risultate ammissibili a finanziamento e n. 1 non è
risultata ammissibile per la totale mancanza della documentazione prevista dal bando;
 
- Il responsabile di misura, sulla scorta degli atti di istruttoria, ha redatto l’elenco dei progetti ammissibili
a finanziamento e, a sua volta, ha rimesso gli atti di propria competenza, con nota n. 42/16452/L del
12/11/2008 al dirigente f.f. dell’Ufficio Lavoro e Cooperazione, perché la stessa provveda ad approvare,
con determinazione dirigenziale, la graduatoria di che trattasi;
- Constatato che il totale complessivo degli importi ammessi a finanziamento è pari a euro 2.828.216,93,
e che la somma impegnata con atto dirigenziale n. 768/08 ammonta ad euro 1.997.763,56, sarà
possibile finanziare i progetti fino alla concorrenza di tale somma. Le ulteriori richieste, fino alla
concorrenza della somma di euro 2.828.216,93 potranno essere soddisfatte solo se saranno disponibili
ulteriori risorse finanziarie sui capitoli di spesa 1093311 e 1095311 del Bilancio 2008.
 
- Delle n. 9 richieste, risultate ammissibili, soltanto la n. 1 in graduatoria risulta finanziabile parzialmente
per mancanza di fondi. Il primo progetto presentato in ordine cronologico di arrivo, in data 24/10/2008
risulta essere quello della società “ MULTIMEDIA PLANET” s.r.l. di Pizzo Calabro (VV) per un numero
complessivo di assunzioni pari a 266 unità di cui 246 donne per un importo richiesto pari a euro
2.430.574,18. Infatti, a fronte delle risorse disponibili, pari complessivamente a euro 1.997.763,56, sono
risultate finanziabili, al momento solo n.226 unità di cui n.186 donne in part-time , n. 24 donne in full -
time, n. 15 uomini in part - time e n. 1 uomo in full - time per un importo totale di euro 1.994.852,50;
 
 Pertanto, con il presente atto, si approva la graduatoria delle società aventi titolo e di cui all’allegato n.
1.
 Si precisa, infine, che le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono
ammissibili a rendicontazione e conformi ai relativi regolamenti comunitari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MOD. ED INTEGR.
 il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa a carico
del Bilancio regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione, atteso
che la spesa è stata impegnata con atto dirigenziale n. 768 del 04/11/2008.
 
 
LA DIRIGENTE
DELL’UFFICIO LAVORO E COOPERAZIONE
 
• Visto il decreto legislativo del 03.02.93, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
• Vista la L.R. del 04.02.97 n. 7 contenente “norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;
 
• Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28.07.98;
 

2



• Visto l’art. 45 della L.R. n. 10/2007 “ disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione e Bilancio
pluriennale 2007-2009 della Regione Puglia”;
 
• Vista la determinazione dirigenziale n. 426/08;
 
• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla dirigente f.f. dell’Ufficio Lavoro e
Cooperazione Dott. Anna LOBOSCO, e dal responsabile di Misura 3.11, Sig. Saverio SASSANELLI
 
 
DETERMINA
 
• Di prendere atto di quanto indicato nella proposta formulata dalla dirigente f.f. dell’Ufficio Lavoro e
Cooperazione Dott. Anna LOBOSCO, e dal responsabile di Misura 3.11, Sig. Saverio SASSANELLI e
che qui si intende integralmente riportata e condivisa;
 
• Di approvare la graduatoria dei progetti pervenuti ai sensi dell’ AVVISO PUBBLICO approvato con
DGR n.900/2008 per la presentazione di progetti per attività cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo,
dallo Stato e dalla Regione Puglia. POR Puglia 2000-2006, misura 3.11 azione c) - Aiuti all’assunzione
stabile e sicura di lavoratori svantaggiati - Stanziamento ulteriori risorse e riapertura termini, di cui
all’allegato n. 1 parte integrante del presente provvedimento
 
• Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. n. 13/94 - art. 6;
 
 il presente provvedimento, redatto in unico originale, è composto da n° 3 pagine e da n. 1 allegato ed è
immediatamente esecutivo
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, mediante affissione all’Albo del
Settore Lavoro e Cooperazione, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi;
 
- sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza all’Ufficio BURP per la pubblicazione e all’Ufficio
Relazioni con il Pubblico;
 
- sarà trasmesso, per gli adempimenti di competenza al Settore Ragioneria;
 
- sarà trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6, comma 5 della L.R. n.
7/97, ed all’Assessore al Lavoro e alla Formazione Professionale.
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa nazionale, regionale e comunitaria.
 
La Dirigente F.F. dell’Ufficio Il Responsabile
Lavoro e Cooperazione della Misura 3.11
Dott.Anna Lobosco Sig. Saverio Sassanelli

3


